En la vigencia 2023, para la fuente de inversión se tuvo una apropiación inicial de un bi-
llón trescientos diecisiete mil quinientos treinta y uno millones cuatrocientos veinticuatro 
mil novecientos setenta y nueve pesos ($1.317.531.424.979), los cuales fueron adicio-
nados en doscientos cincuenta mil millones de pesos   ($250.000.000.000) a través de 
la Ley 2299 de 2023. Así las cosas, la apropiación final para el 2023 fue de un billón qui-
nientos sesenta y siete mil quinientos treinta y uno millones cuatrocientos veinticuatro 
mil novecientos setenta y nueve pesos ($1.567.531.424.979).

[...]

($13.787.917.107), los cuales fueron adicionados por setecientos quince mil pesos 
($715.000.000) mediante la Resolución 2486 de 2023, emitida por el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público. Así las cosas, la apropiación final para la fuente de funcio-
namiento en 2023 fue de catorce mil quinientos dos millones novecientos diecisiete mil 
ciento siete pesos ($14.502.917.107).

De acuerdo con lo expuesto, para la vigencia 2023, la UApA tuvo una apropiación final 
por un billón quinientos ochenta y dos mil treinta y cuatro millones trescientos cuarenta 
y dos mil ochenta y seis pesos ($1.582.034.342.086).

Tabla 10 
Presupuesto General de la Nación Inversión y Funcionamiento